МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 СТ. АЛЕКСАНДРОВСКОЙ»

МАЙСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КАБАБАРТЫ-МАЛКЪАР PECI1УБЛИКАНЫ МАЙ РАЙОНУ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СТАНИЦАДА 9 НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ
БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЭ Щ1ЭНЫГБЭ ГУЭХУ Щ1АП1Э «Щ1ЭНЫГБЭ КУРЫТ 1УЭХУ Щ1АП1Э №9 АЛЕКСАНДРОВСКЭ СТАНИЦЭ»
МАЙ РАЙОН КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКБЭР РЕСПУБЛИЭМ ЩЫ1Ц

ПРИКАЗ № JS~9 -ОД
УНАФЕ № ___________
БУЙРУКЪ №

от 21.12.2021 г. ст. Александровская

О внесении дополнений в Положение о школьной форме и
внешнем виде обучающихся МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

На основании Протеста прокуратуры Майского района на
Положение и внешнем виде обучающихся МКОУ СОШ №9 ст.
Александровской

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие дополнения в Положение и внешнем виде
обучающихся МКОУ СОШ №9 ст. Александровской:
- в пункте 1. Общие положения. Настоящее Положение разработано в
соответствии с требованиями, дополнить: статьей 2 Федерального закона
от 25.07.2002 г. №114 -Ф З «О противодействии экстремисткой
деятельности»;
- в пункте 3. Требования к внешнему обучающихся. Обучающимся
запрещается, дополнить:
- ношение учащимися в помещении общеобразовательной организации
одежды и аксессуаров, содержащих атрибутику и символику, сходную с
нацистской атрибутикой или символикой, либо содержащих публичное
демонстрирование атрибутики или символики экстремистский
организаций, символику наркосодержащих растений (ст. 2 Федерального
закона от 25.07.2002 г. №114 -Ф З «О противодействии экстремисткой
деятельности»),

. ̂  2: -Докал ьнь!Й акт вводится в действие со дня издания приказа.
■;"ГХ:1£бнтроль исполнения приказа оставляю за собой.

ектор школы: М.В. Антонович

Утверждены приказом МКОУ СОШ №9 ст. Александровской
№ 3 £ ~ 9  от &  У

Дополнения к положению о школьной форме и внешнем виде
обучающихся МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

На основании проверки прокуратуры Майского района в области
исполнения законодательства об образовании, в Положение о школьной
форме и внешнем виде обучающихся МКОУ СОШ №9 ст. Александровской
вносятся следующие дополнения:

Пункт 1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями:
- ст, 2 Федерального закона от 25,07,2002 г. №114 -Ф З «О противодействии
экстремисткой деятельности».
Пункт 3. Требования к внешнему виду обучающихся

Обучающимся запрещается:
- ношение учащимися в помещении общеобразовательной организации
одежды и аксессуаров, содержащих атрибутику и символику, сходную с
нацистской атрибутикой или символикой, либо содержащих публичное
демонстрирование атрибутики или символики экстремистский организаций,
символику наркосодержащих растений (ст, 2 Федерального закона от
25,07,2002 г, №114 -ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»).